[image: Texto

Descrição gerada automaticamente]

EDITAL PAAFI-Graduação
Anexo IV | DECLARAÇÃO DA DIREÇÃO DA ÁREA

A Direção de (ensino, extensão ou pesquisa e pós-graduação) declara para os devidos fins que o trabalho a ser apresentado em evento pelo discente (nome completo) visando à participação no Edital PAAFI-Graduação está vinculado a esta Direção.
Declara também (apagar todo este parágrafo, se não for o caso), que o(a) discente (nome completo) tem ou teve vínculo como bolsista ou voluntário integrante do Programa Institucional (nominar o programa - PIC&DTI, PIVIC, PAEX, Monitoria, PIBID, PRAPEG, Cultura etc) em projeto de (ensino, pesquisa ou extensão) coordenado por [nome do(a) coordenador(a)], no período de (indicar período).

Florianópolis, 19 de abril de 2024.

Nome do(a) Prof(a)
Diretora de (Ensino, Extensão ou Pesquisa e Pós-Graduação)
Assinado digitalmente[footnoteRef:1] [1:  Assinatura eletrônica SGPE.
]

Av. Madre Benvenuta, 1907 | Itacorubi | CEP 88035-001 | Florianópolis-SC | Brasil
image1.png
UDESC r~ - Q T
UNIVERSIDADE - H

DO ESTADO DE ==

SANTA CATARINA CENTRO DE ARTES, DESIGN E MODA